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صهیونیست ها می خواهند همچنان با همین طرح رژیم صهیونیستی 
همچون داعشی ها مردم را با ایجاد ترس مجبور به حرکت به سمت 
پناهگاه ها  کنند اما به محض حرکت، مردم را به شهادت می رسانند 

زید آبادی: همه 
حرف جمهوری 

اسلامی این است 
که محور مقاومت 

می تواند تا پیروزی به 
بقای خودش ادامه 

دهد که در صورت 
نابودی حماس این 

تفکر در داخل ضربه 
خواهد خورد

جابری انصاری  
معتقد است که آنچه 

رژیم صهیونیستی 
می خواهد نزدیک 

به غیرممکن 
است و هرچه این 
نبرد طولانی شود، 

شکست با این رژیم 
است

تعیین سرنوشت مردم فلسطین 
دخالت صورت گیرد. معتقدند 
تعیین سرنوشت فلسطینی ها باید 
توسط خود مردم فلسطین باشد 
و کسی نباید از هر جهت دخالت 

. کند
گمانه زنی ها حاکی از آن است که 
رژیم صهیونیستی با کشتار مردم، 
به دنبال خالی کردن و کوچ اجباری 
آنان است. رژیم صهیونیستی در 
واقع به دنبال صفر کردن اراده ملت 
فلسطین است. رژیم به دنبال این 
است که مردم را محو کند. البته با 
اتفاقات اخیر چیزی پنهان نمانده 
زیرا وزیر دارایی رژیم صهیونیستی، 
می گوید: »تنها راه حل امروز این 
است که عرب غزه )که واژه تبعیضی 
است(، باید به صحرای سینا برود«. 
یکی دیگر از وزرای دولت نتانیاهو در 
تلویزیون عبری می گوید: »ما به 
دنبال »یوم النکبه« در سال 2023 
میلادی هستیم«. »یوم النکبه« 
روز آواره کردن و سلب مالکیت 
خشونت بار فلسطینیان و نابود 
کردن جامعه، فرهنگ، هویت، 
حقوق سیاسی و آمال ملی آنها 
است. صهیونیست ها می خواهند 
ح رژیم  همچنان با همین طر
صهیونیستی همچون داعشی ها 
مردم را با ایجاد ترس مجبور به 
حرکت به سمت پناهگاه ها   کنند 
اما به محض حرکت، مردم را به 
شهادت می رسانند. به نوعی با 
ایجاد ترس و نسل کشی همان راه 
مریدان خود، داعش را در پیش 
گرفته اند. چند روز قبل وقتی 
تلویزیون را تماشا می کردم، کودکانی 
در حال بازی بودند. شور و هیجان 
و اشتیاقی که داشتند، شاید از یک 
انسانی که زیر این حجم آتش است، 
بعید باشد. آنها معتقدند، درست 
است که پدر و خانواده های شان 
شهید شده اند، اما می گویند: »ما 
به دنبال یک زندگی کریمانه در سایه 

آرامش و صلح هستیم.«
طبق توافق تبادل اسرا که جمعه 
)3 آذر ماه( مرحله اول آن اجرایی 
شد، در مقابل آزادی هر اسیر 
صهیونیست، سه اسیر فلسطینی 
از زندان های رژیم صهیونیستی 
آزاد شدند. این توافق در حالی 
انجام شد که رژیم 
صهیونیستی مجبور 
به پذیرش شروط 
 . شد مت  مقاو
تش بس  آ ین  ا
۶ آذر  دوشنبه )
ماه( نیز به مدت 
دو روز دیگر تمدید شده 
بود. جنبش مقاومت 
اسلامی فلسطین، پنجشنبه 
)۹ آذر( نیز ضمن تأیید اعلام 
کرد که آتش بس موقت برای یک 

روز دیگر تمدید شد.

بررسی ها باید از روی واقعیت 
باشد

از روزهای آغازین جنگ تا به امروز 
نشست های بسیاری با حضور 
کارشناسان مطرح پیرامون اتفاقات 
غزه برگزار شده است. کارشناسان 
این حوزه نیز نظرات متفاوت و 
جالبی بیان کرده اند. با تمام 
این تفاسیر، صبح شنبه )20 آبان( 
مناظره ای پیرامون »جنگ غزه و 
چشم اندازهای آن« در دانشکده 
مدیریت دانشگاه تهران برگزار شد 
که میهمانان این مناظره آقایان 
احمد زید آبادی، روزنامه نگار و 
تحلیلگر سیاسی و حسین جابری 
انصاری، سخنگو و معاون پیشین 
عربی آفریقایی وزارت امور خارجه 

. ند د بو
در ابتدای مناظره هر یک از 
میهمانان  سناریوهای پیش روی 
محتمل در جنگ اخیر را تشریح 

کردند.
  زید آبادی: باید در ابتدا بگویم 
من برای خودم عقایدی دارم که 
آن را ناشی از واقع بینی سیاسی 
می دانم؛ باید توازن قوا و منطق 
را بشناسم و در کنار اخلاق در 
سیاست آنها را و درهم می آمیزم.  
من پیشنهادی برای کاهش تلفات 
دادم و در تلویزیون و دستگاه های 
تبلیغاتی شروع کردند گفتند این 
فرد عامل اسرائیل شده است  و 
در حال تضعیف جنبش مقاومت 

. ست ا
درحال حاضر سلوک سیاسی من 
ایجاد تشنج نیست چراکه معتقدم 
شرایط کشور شکننده است. به 
همین دلیل گفتم اگر نمی خواهید، 
حرف نمی زنم. گفتند صحبت کن 
اما خطوط قرمز را رعایت کن، این 
درحالی است که صحبت من همان 
خط قرمزهاست. حالا همین بسیج 
دانشجویی دانشگاه های شریف و 
امیرکبیر من را دعوت می کنند که 
با یکی از همفکران خودشان مناظره 
کنم اما افرادی همچون نویسندگان 
کیهان یا آقای شریعتمداری حاضر 
به مناظره با من نیستند و من 
باید با آقای جابری انصاری مناظره 
کنم. بنده گرچه درباره ماجرایی 
خاص اختلاف نظر دارم اما در این 
موضوع هم نظر هستیم. آنها قرار 
بود جهاد تبیین صورت بدهند اما 
هیچ کدام شان حاضر به مناظره 

نمی شوند.
بنابراین امروز شاید خیلی صریح 

صحبت نکنم.
  جابری انصاری: مباحث فکری 
و سیاسی باید در چهارچوب قانون 

آزاد باشد و این مباحث هر چه 
بیشتر باز شود، به نفع حق 

و حقیقت است. اینکه ما 
فضای قرنطینه ایجاد 

و تخریب کردند و عده زیادی را 
کشتند و پیش رفتند؛ همان کاری 
که تا امروز در غزه اتفاق افتاده 
است. قسمت دوم ورود زمینی 
بود که برای ارتش کلاسیک کار 
خاصی نیست چراکه طرف مقابل 
ارتش نیست و مجموعه های 
چریکی در رو و زیر زمین هستند. 
به همین دلیل هم شما از زبان 
ارتش رژیم صهیونیستی می شنوید 
که می گویند نبرد سختی در پیش 
دارند که شاید مدت های زیادی به 
طول بینجامد. ما رمال نیستیم که 
کامل پیش بینی کنیم اما براساس 
واقعیت روی زمین می توانیم 
تحلیل کنیم که هرچقدر جنگ 
طولانی و فرسایشی شود، قدرت 

مقاومت مشخص خواهد شد.
در جنگ 200۶ تا زمانی که جنگ در 
هوا بود، پیروزی نسبی با اسرائیل 
بود زیرا تمام بیروت و مقرهای 
مردمی حزب الله را کاملاً بمباران 
کرد اما وقتی روی زمین شروع کرد 
کم کم با واقعیت روی زمین روبه رو 
شد و مشکلاتش بروز کرد. در غزه 
هم با توجه به اینکه این منطقه 
به معنای واقعی در محاصره است 
و همچون ویتنام که از آن مثال زده 
می شود، امتداد مفتوحی ندارد و 
شرایط مقاومت فلسطین در غزه 
به معنای واقعی کلمه استثنایی 
است و به معنای واقعی در محاصره 
است. با همه این شرایط، ارتش 
رژیم صهیونیستی هنوز در مقابل 
آزمون اصلی خود قرار نگرفته 

. ست ا
سخت است بگویم اما تحلیل من 
این است که باوجود همه قدرت و 
شوکت ارتش رژیم صهیونیستی 
و همه سختی ها، محدودیت ها 
و محاصره  ای که مقاومت 

فلسطین دارد، پیروزی برای ارتش 
اسرائیل به  هیچ  عنوان ساده 
نیست و احتمالاً در جنگ اصلی، 
این مقاومت فلسطین است که 
درس هایی را به ارتش اسرائیل 
خواهد داد. این داد و بی داد 
صهیونیست ها برعکس دفعات 
قبل نشان از شوک عمیق این 
رژیم است و همچنین می دانند 
نبرد در غزه سخت است، برای 
همین بخشی از معادله را با زمین 
سوخته و کشتار )11 هزار نفر تا 
امروز( می خواهند جبران کنند. 
کسی که قدرت اجرا دارد این میزان 
حرف نمی زند؛ همان گونه که در 
جنگ های کلاسیک پیشین بدون 
صحبت کار خود را پیش می بردند. 
دراین مدت سخنگوهای رژیم 
صهیونیستی مدام حرف می زنند 
که ما زمین را شخم می زنیم، اما 
اگر اینچنین بود مدام حرافی 

نمی کردند.
 تحلیل  سیاسی باید 

براساس واقعیت باشد،  نه 
براساس علایق

  زیدآبادی: ما وقتی در مقام 
تحلیلگر صحبت می کنیم باید 
علایق را از تحلیل جدا کنیم؛ 4 
سناریو پیش روی ماست؛ در مرحله 
نخست، آیا اسرائیل با آتش بس 
در هر مقطع زمانی موافقت خواهد 
کرد؟ دوم، آیا امکان دارد در طول نبرد 
جبهه های جدیدی گشوده شود و به 
اصطلاح حزب الله، سوریه و گروه های 
عراقی و یمنی وارد جنگ شوند؟ 
سوم، آیا این دو اتفاق نمی افتد و 
اسرائیل بالاخره موفق خواهد شد؟ 
اگر موفق شود که تنظیمات و دولت 
حماس را برچیند، باز 2 سناریو 
در نظر گرفته می شود. چراکه به 
نظر می رسد کشورهای عربی هم 
علاقه ای به حمایت از حماس 
ندارند و حماس هم محدودیت دارد. 
آیا به واسطه پیروزی، نتانیاهو سعی 

کنیم، کمکی به حق و حقیقت 
نمی کنیم. بنابراین به هیچ وجه این 

محیط پسندیده نیست.
 معتقدم باید دریچه ای را برای تحلیل 
در نظر بگیریم؛ اولین قاب تحلیل 
این است که ما با دو سوی تحولی 
مواجه هستیم که یک طرف ارتش 
کلاسیک و در مقابل مجموعه های 
مقاومتی است که ارتش نیستند 
و از تکنیک های جنگ نامتقارن 
استفاده می کنند. بنابراین وقتی 
ه  یند آ ی  ها یو ر سنا ز  ا صحبت 
می شود، در وهله نخست توجه 
به همین نکته است. این یک 
مسأله ذهنی نیست و امر عینی 
است که در همین تاریخ متأخر 
غیر از تجربیات جنگ غزه با رژیم 
صهیونیستی، تجربه مقاومت لبنان 
به خصوص حزب الله لبنان با ارتش 
رژیم صهیونیستی را داریم که همین 
قاعده و قاب تحلیلی بر آن حاکم بود 
و تابع همین قاب تحلیلی بود و در 
سال 2000 اولین شکست اسرائیل 

رقم خورد.
 بنابراین اگر می خواهیم از آینده 
صحبت کنیم باید صرفاً به 
مؤلفه های جنگ کلاسیک اکتفا 
نکنیم. نزدیک به دو هفته است که 
ارتش اسرائیل پس از بررسی های 
متعدد، نیروهایش را وارد اراضی 
غزه کرده و از وضعیتی صحبت 
می شود که  شمال غزه درحال 
تکمیل محاصره است و در این 
شرایط گفته می شود جنگ تمام 
شده است. درحالی که ورود ارتش 
کلاسیک با این حجم از امکانات به 
ع و بافت شهری آسان ترین کار  مزار
است اما نبرد اصلی در حوزه متراکم 
به  وقوع می پیوندد. ارتش رژیم 
صهیونیستی با اینکه تا کنون وارد 
ع گسترده شده، تلفات زیادی  مزار

را متحمل شده است.
 این به نظر من جزئی از تحلیل 
صحنه است و از ابتدا هم مشخص 
بود ارتش می تواند وارد بخشی از 
مناطق شهری شود و در جنگ 200۶ 
با لبنان هم ابتدا استراتژی زمین 
سوخته به همین منوال پیش رفت 
و مدام بمباران های گسترده صورت 
گرفت و تا خود بیروت را بمباران 


